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Til Uddannelses- og forskningsudvalget 
  
En revision af de sundhedsfaglige professionsbacheloruddannelser er ved at finde sin afslutning. Det har 
været en lang proces med involvering af alle relevante parter, herunder Sundhedskartellets organisationer, og 
vi vil gerne kvittere for denne inddragelse. Revisionsprocessen og de fremtidige vilkår for udbud af 
sundhedsuddannelserne rejser imidlertid en række bekymringer. 
  
Generelt mener vi, at uddannelsernes kvalitet er under pres. Både fordi professionshøjskolerne er i en 
vanskelig økonomisk situation og fordi der med denne revision ikke er taget tilstrækkelig hånd om de 
problemer, der løbende har kendetegnet uddannelserne og deres muligheder for at levere dimittender til et 
sundhedsvæsen, der efterspørger høj faglig viden og selvstændighed. Revisionen havde f.eks. været en 
oplagt mulighed for at øge kvaliteten af den kliniske del af uddannelsen, men det er desværre ikke sket. 
Tilsvarende har en række af de øvrige målsætninger for denne revision heller ikke fundet en egentlig løsning 
med revisionen. 
  
Mere specifikt er vi bl.a. bekymret for, om der bliver for store forskelle på tværs af udbud af samme 
uddannelse. De nationale studieordninger afskaffes, og det overlades i højere grad til den enkelte 
uddannelsesinstitution at fastsætte studieordningerne. Desuden finder vi det meget beklageligt, at Styrelsen 
for Patientsikkerhed (autorisationsmyndigheden) fremover ikke skal godkende studieordningerne, men alene 
får dem forelagt til orientering. Dermed er der ingen kontrol af, om en studieordning lever op til uddannelsens 
formål. 
  
Disse forhold vil vi gerne have lejlighed til at uddybe og drøfte med Uddannelses- og forskningsudvalget 
snarest muligt. 
  
Med venlig hilsen 
 
 
f. Grete Christensen 
Formand for Sundhedskartellet 
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Charlotte Vinderslev 
Chefkonsulent 
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